2

	 [image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении форм документов, используемых

при предоставлении государственной услуги «Предоставление гражданам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим на территории Новосибирской области, дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения»
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области                  от 07.02.2025 № 49-п «О Порядке предоставления гражданам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим на территории Новосибирской области, дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые формы документов:

1) заявления о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения;

2) заявления на предоставление свидетельства о единовременной выплате;
3) реестра на предоставление единовременной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения;

4) свидетельства о единовременной выплате;

5) книги учета выдачи свидетельств о единовременной выплате.

2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, наделенных отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», обеспечить использование форм документов, утвержденных настоящим приказом, при предоставлении государственной услуги «Предоставление гражданам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим на территории Новосибирской области, дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Марущак Е.Б.
Министр                                                                                                        Е.В. Бахарева